
ÚNOR „ZNÁME NAŠE TĚLO“ 

• prohlížíme si encyklopedie o lidském těle 
• besedujeme o zdravém životním stylu 
• sestavujeme zdravý jídelníček – připravíme si zdravé svačinky 
• dodržujeme běžnou hygienu – správné čištění zoubků, otužování 
• učíme se pečovat o své tělo a zdraví 
• dodržujeme režim dne a životosprávu 
• luštíme tajenky a kvízy k danému tématu 
• sportujeme  - věnujeme se zimním sportům (sáňkování, bobování, stavíme 

sněhuláky…) 
• vhodně se oblékáme 
• kreslíme a malujeme zimní sporty 
• soutěžní odpoledne ve skládání puzzlů - Veverky Čiperky 
• 14.2. oslavíme svátek zamilovaných – vyrobíme přáníčka a drobné dárky  
• výlet - Čechova stodola-masopust ve stodole-Dráčata, Rákosníčci a t. uč. 

 

BŘEZEN „JARNÍ PROMĚNY V PŘÍRODĚ“ 

• na vycházkách pozorujeme změny v přírodě 
• poznáváme první jarní květiny, stromy a keře 
• 8.3. MDŽ - vyrobíme přáníčka pro Klub seniorů  
• výtvarně ztvárníme jaro - použijeme různé techniky 
• měsíc knihy – výroba vlastní knihy Veverky Čiperky 
• 8.3. karneval školní družiny 
• výroba přáníček k MDŽ – Broučci, Žabičky 
• 12.3. Návštěva kostela sv. Klimenta – Ještěrky, Trpaslíci, Sluníčka 
• Projekt Včelky – Včelka letí mezi děti – Dráčata, Rákosníčci 

 

DUBEN  „SVÁTKY JARA“ 

• Velikonoce – povídáme si o tradicích, lidových zvycích 
• velikonoční dílničky - vyrábíme dekorace, zdobíme školu – využíváme různé 

techniky 
• velikonoční pečení – Veverky Čiperky 
• 4.4. velikonoční dílny s rodiči – Žabičky 
• výlet Čechova stodola – Žabičky, Broučci 
• týden v dopravě: 

o opakujeme si pravidla bezpečnosti při jízdě na kole 



o správné vybavení kola 
o používání bezpečnostních prvků 
o na vycházkách poznáváme dopravní značky 
o vyplňujeme pracovní listy s dopravní tématikou 

• 22.4. Den Země  
o uklidíme okolí školy a místa, kam si chodíme hrát 
o povídáme si o třídění odpadu 
o besedujeme o ochraně přírody 

• Čarodějnický rej u Veverek 
• projekt ,, Včelky“ (exkurze u včelařů Kopeč) 
• jarní posezení s rodiči - Dráčata, Rákosníčci 
• táborák a opékání špekáčků (Trpaslíci, Ještěrky, Sluníčka) 

 

KVĚTEN  „NAŠE RODINA“ 

• známe svoji rodinu, povolání svých rodičů, zájmy a záliby členů rodiny 
• vypravujeme si o tom, jak pomáháme s domácími pracemi 
• učíme se správnému chování ke starším spoluobčanům 
• vyprávíme si o maminkách 
• vyrábíme dárečky a přáníčka ke Dni matek 
• 13.5. Světový den koktejlů – Veverky Čiperky 
• 28.5. Světový den her – Světový den her – Veverky Čiperky 
• projekt ,,Včelky“ posezení s písničkářkou M. Špačkovou 
• DRUŽINOVÝ ČTYŘBOJ - během celého měsíce budeme sportovat a soutěžit: 

o běh 
o skok z místa 
o skákání přes švihadlo 
o hod do dálky 

 

ČERVEN ,,TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY“ 

• 1.6. MDD – oslavíme Mezinárodní den dětí 
• učíme se zásadám první pomoci 
• učíme se předcházet úrazům a bezpečnosti při hrách a sportování 
• opakujeme si důležitá telefonní čísla 
• zvládáme ošetřit drobná zranění 
• 21.6. Den jógy - Veverky Čiperky 
• pojedeme na celodenní výlety (Staré Hrady – Dráčata, Rákosníčci, ostatní budou 

upřesněny) 


